
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1717/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones de fontanería en los
edificios municipales

Servicio de mantenimiento de todas las instalaciones de fontanería de los Edificios Municipales que se detallanDescripción 
en PPT. También se cubrirán avisos esporádicos para reparaciones de averías en la red de riego en espacios públicos
exteriores del municipio.
Valor estimado del contrato 41.961,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.079,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.470,9 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SANEAMIENTOS ADÁN S.L.
NIF B72590086
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ MEJORADA 2 LOCAL 3
(28891) Velilla de San Antonio España

Contacto

Teléfono 680405557
Correo Electrónico saneamientos.adansl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.468,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.456,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1717/2024
Fecha de Formalización 17/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=679fae4a-4c28-4bff-b129-32ad9f14e13e


Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo A: documentación
administrativa/oferta económica y criterios
cuantificables de forma automática, distintos del precio

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del tiempo de atención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras en los plazos de garantía y devolución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UaPgk61PRSEIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013799755 |  2024-000786385 | Wed, 17 Jul 2024 15:12:36:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138438130825141955550984465651376251109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UaPgk61PRSEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

